A firma et ineffabilia et aeterna, cum terrena rapiantur et corrumpantur; merito transcendamus transeuntia, etsi paulisper mulcentia mentem fallant; proponamus aeterna, utpote manentia, nec unquam peritura; fugiamus Herodis exemplum; pro viribus studeamus imitari Praecursoris gratiam, nos praesertim ex omnibus, quibus vita solitaria, quorum conversatio a mundanis moribus et negotiis discrepat, et aliquo modo ad vitam eremiticam et solitariam accedit prophetae et Baptistae, qui, cum praescisceret ut propheta, quoniam solitudo valde erat auxiliatura ad eum saltem moderate imitandam, non pro religione, sed pro virtute lactans, capite truncatus est, ut nos quoque parati simus usque ad mortem adversus peccatum concertare, scientes quoniam martyrii coronam accipiet qui passiones virtute fugaverit; eam quominus malum est peccatum si cum pietate comparetur, eo ex consequentia majus est bonum pro virtute pericula subire; quomodo enim illo majore bono, scilicet religione, si oporteret, non poneret animam qui eam pro minore dederit? Ideo qui major est inter viros mulierum, praeco penitentiae, Praecursor et baptizator Salvatoris, pro virtute dimicans capite plexus est; qui non Christi solius praecursor fuit, sed et Ecclesiae ipsius, et praesertim, fratres, conversationis nostrae: ille a sterili Elisabeth prognatus est, nos vero ab Ecclesia gentium de qua scriptum est: « Lactare, sterilis, quae non parit; erumpo et clama quae non parturit; quia multi filii desertae, magis quam ojus quae habet virum ». Illam post natiuitatem infanticida Herodes necaturus persecutus est propter odium in Christum insectans, sed refugium invenit desertum, quod suavius mundo iudicavit, et ibi habitavit. Nobis etiam instat spiritaliter natis spiritalis Herodes, ipse quoque Christum in nobis insectans. Ideo nos quoque mundum fugimus, et refugium invenimus sacra Deo haec monasteria, et ita evadimus e crudelibus ejus spiculatoribus et gladiatoribus, passionum alimentis, quibus spiritalem infert mortem, hominem a Deo alienatum faciens. Haec est mors quae ad nos per fores nostras, id est, sensus ascendit; nam per eos ab initio intravit, et genus nostrum deorsum detrahit, ab immortalitate protoparentes nostros efficiens. Audivit Eva perversa maligni consilia; vidit, gustavit, manducavit, disperiit, virum pellexit, participem fecit voluptatis et lapsus. Illi uni tentationi resistere non potuerunt, uni verbo doloso statim aures praebuerunt, uno aspectu jucundo superati sunt, etsi nondum passionibus essent praecoccupati, sed istis immunes et in loco eis libero habitantes; nos vero poterimus in mundo per vitam enutriti, nihil damni a verbosis nec minus turpibus colloquiis et congressionibus, accipiemus? Quomodo istis non vulnerabitur nec male afficietur homo interior? Non erit, certo non erit. Itaque Paures Pra-

<sup>22</sup> Isa. lrv, 1; Galat. iv, 27.

enream gratiæ imitantes, mundo abrenuntiantes, et fugientes congressum amatorum mundi, alii quidem in deserto habitaverunt, et multos ex posteris ad illud attraxerunt; alii vero in sacris ædibus habitantes, spirituales congressus in iis fecerunt, quibus nos alii aliter studium illorum imitantes in sacris his claustris vitam peragimus.

Τῶν αὐτῶν προσκειμένων, οἱ μὲν τὴν ἔρημον ἔκησαν, καὶ πολλοὺς τῶν ἑπειτα γεγονότων πρὸς ταύτην ἐλκυσαν· οἱ δὲ περιτειχίσμασιν ἱεροῖς ἐνασχέσαντες, καὶ συνοδίαις πνευματικῶς ἐν αὐτοῖς συνῆσαντο, αἷς ἡμεῖς ἄλλοτε ἄλλος κατὰ ζῆλον ἐκείνων ἐναρμολόμενοι τοῖς ἱεροῖς τούτοις ἐμβιοῦμεν σηκοῖς.

Verum in istis habitare non sufficit, sed oportet etiam more illorum Patrum vivere; neque enim ab aliis terrestribus istis Dei paradisis abest lignam scientiæ boni et mali, nec dux nequam; nos autem antiquis edocti exemplis soli bono et sapientii consiliario debemus attendere, et vestigia sequi eorum qui prius et nunc ei paruerunt, imitando, ut secundum Apostolum loquar, conversatione eorum quorum consideramus exitum. Sunt etiam bestiae et feræ in eremo et in saecis istis monasteriis; et valde timemus ne comparemur iumentis insipientibus, et similes illis fiamus, nisi pro viribus singuli vitam Joannis imitemur. Quid ergo? Hic semper apertum caput habebat, in signum illius orationis continuæ, ejusque erga Deum libertatis; vir enim nudato capite debet orare, secundum vocem apostolicam, ut nudo capite gloriam Domini intueatur. Igitur velentur qui mundo alligantur negotiis quibus circumdantur vel potius implicantur et impediuntur quibus pedes continuo irretiuntur, qui nequeunt ut nos, perpetuo Dominum intueri. Nos autem qui bene e mundo recessimus, ab eo etiam mente arceamur, psalmis et canticis et orationibus spiritualibus Christo animam nostram alligantes, et nosmetipsos facimus salutaris ejus nominis tabernaculum, ipso adjuvante propter quem e mundo exivimus; nam qui propter eum a mundo et vitæ commodis recessit, unionem cum eo omnino desiderat, quæ datur per continuam ejus memoriam, cujus ope mens emundatur. Igitur emundemus mentis oculum, operibus, verbis et cogitationibus ad Deum intendentes. Nihil enim habemus quo deprimamur, si totis viribus voluerimus tantum Joannis vitam contemplari. Hic sine lecto vivebat, nobis angusta sufficiat ædicula, contenti simus cella a prefecto cuique distributa, eum cogitantes qui per vitam focum non habuit; hic contentus erat pomis agrestibus et melle sylvestri; est planta quæ sponte in deserto nascitur, cujus radicibus qui post eum desertum coluerunt Patres in cibum utebantur, poma autem agrestia dixit fructus; fructibus ergo et radicibus plantarum vel melle sylvestri vescabatur.; una induebatur tunica, et zona pellicea circa lumbos cingebatur, simul per ænigmata ostendens se in corpore mortificationem corporum circumferre, simulque habens ipse paupertatis bonam, et nos operibus edocens. Nos autem quantis abundantius ad cibum et vestitum commodis, receptacula